
4۶  ×   رشـــد هنرجو    ×  بهمن 1400  ×   شمارۀ پی در پی 13  ×  

  ×   درآمد هنرمندان  ×    ×  زینب صادق پور  ×      

مقولة هنر به خودی خود آن قدر جذابیت و زیبایی دارد که خالق هنر در مسائل مالی مزدش را نمی بیند. مزد هنر در درجة اول توجه و ارزشی است که به پروژه 
و کار هنرمند نهاده می شود. اما توجه به معنويات تناقضي با ارزش هاي مادي ندارد و بايد براي گذران عمر در دنيا تلاش كنيم.  در شماره های قبلی مجله دربارة 
کلیات کسب درآمد هنرمندان و چگونگی پیشرفت هنرمندان تازه کار و بدون سرمایه صحبت کردیم. گفتیم که می توان از راه های مجازی و واقعی، قبل و بعد از 
خلق اثر، درآمد داشت. امروز می خواهیم به صورت مجزا و اختصاصی به سراغ چند هنر برویم و راه های کسب درآمد را برای علاقه مندان به این رشته ها توضیح 

دهیم تا شاید بتوانیم در مسیر رشد و ترقی استعداد شما شریک باشیم.

هنر با نان آمد
يکــی از هنرهــای کهــن و بســیار 

جــذاب هم میهنان ما از ديرباز نويســندگی 
بوده اســت. وقتی به عقب نــگاه می کنیم، از قرن 

پنجم تا به امروز، در بازة زمانی ١٥٠٠ ســاله، کشور ما 
همیشه نويسندگان بزرگی داشته  که آثارشان زبانزد بزرگان 

ادبیات جهان بوده است.
اما مهارت های لازم برای نويسندگی چیستند و چطور می توان 
به نويسنده ای تبديل شد که آثارش ماندگار شود؟ اين مهارت ها 
عبارت اند از: »مهارت های ارتباطی؛ تسلط کامل به قواعد و 
دستور زبان فارســی؛ داشتن خلاقیت؛ تمرکز و نظم بالا؛ 

تحقیق و مطالعة دائمی«.
اين پنج مهارت مهارت های اصلی هســتند تا 

شما علاوه بر نوشتن، کسب درآمد کنید.

نویسندگی



4۷  ×   ماهنامۀ آموزشی، تحلیلی و اطلاع رسانی برای هنرجویان هنرستان  × 

ســعی کنید همیشــه حرفــی تــازه و تخصصی 
درمورد موضوعی که می نويســید داشــته باشید. سبک 

يا اصطلاحات شــخصی خودتان را داشته باشید، چیزی که 
امضای کار شــما باشــد و مخاطبانتان با درک اين لحن بتوانند 

شــخصیتتان را در ذهن خود شکل دهند و از طريق نگارشتان با 
شما خو بگیرند.

بعضی از نويســندگان از اينکه به ســبک خود بنويســند، هراس 
دارند، زيرا فکر می کنند مخاطب به آن علاقه ای ندارد. ولی اين 
طرز تفکر اشتباه اســت. زمانی که شما به قلم و سبک خود 

می نويســید، هم بهتر به موضوع می پردازيد و هم نوشتة 
شما منحصر به فرد می شود.

شــما به عنوان نويســنده بايد به ادبیات و 
دســتور زبان مسلط باشید، چرا که حتی رعايت 

درســت علامت های نگارشــی متن نوشــتة شما را 
حرفه ای تر می كند. همچنین، خوانايی متن شما به کمک 

دانش ادبی تان تقويت می شود و خوانندة از خواندن بیشتر 
لذت می برد.

نشــر کتاب به طور چاپی يا مجازی، برگزارکردن جشن های 
کتاب نويسی، شرکت در جلسات کتاب خوانی، و حضور 
مستمر در مراکز عمدة فروش کتاب برای آشنا شدن با 

سلیقة مخاطبان روش ها و مهارت های لازم برای 
کسب درآمد از نويسندگی هستند.

قبل از هر چیزی توجه داشــته باشــید در 
شــروع هیچ راه و کسب وکاری، کسی نمی تواند 

قطعــی و صددرصد موفق شــود و بــا تکیه بر عنصر 
موفقیت کسب درآمد کند.

عوامل زيادی در موفقیت شغل تأثیر دارند و نويسندگی هم از 
اين قاعده مستثنا نیست.

برای داشــتن درآمد بالا در نويسندگی به زمان احتیاج داريد. با 
گذر زمان شــما به کمک تمرين می توانید قلم خود را قوی تر 
کنید. علاوه بر اين، با تمرين و ممارست در نوشتن، ارتباط 

بهتری با مخاطبانتان می گیريد و اين به شما کمک می کند 
بهتر و مخاطب پسندتر بنويسید و لحن و گفتمان 

خود را برای ارتباط با مخاطب پیدا کنید.

عناصر تأثیرگذار در کسب درآمد با نویسندگی


